МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

	432047, г. Ульяновск, п. Пригородный, ул. Школьная, д. 8
тел. (8422) 61-46-11, факс (8422) 61-46-53; e-mail: prigsch@ mail.ru

ПРИКАЗ

          02.04.2025                                                                                   № ____

Об организации весенних каникул
в 2024-2025 учебном году

В целях создания условий для организации отдыха и творческого развития детей, обеспечения их занятости и безопасности во время весенних каникул на основании учебного календарного графика МБОУ «Пригородная СШ» на 2024-2025 учебный год

      Приказываю:
1. Установить весенние каникулы для обучающихся 1-11 классов с 7 по 13 апреля 2025 г.
Выход на учебные занятия осуществить 14 апреля 2025 г.
2.Утвердить план работы школы на весенние каникулы 2024-2025 ученого года (приложение № 1)
3. Заместителю директора по УВР Крюковой О.В.:
3.1.Обеспечить работу кружков и спортивных секций по внеурочной деятельности и дополнительному образованию;
3.2. Обеспечить подготовку и проведение школьных мероприятий, согласно приложению1;
4.Заместителю директора по СР  Дубовой Е.В.:
4.1.Организовать на каникулах ежедневную занятость учащихся группы «риска», а так же учащихся, состоящих на ВШК;
4.2.Осуществить контроль  занятости учащихся.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. Провести с учащимися до 4 апреля инструктажи по правилам безопасного поведения в дни весенних каникул; под подпись ознакомить обучающихся с правилами безопасности в период весенних каникул.
5.2. Обеспечить информирование родителей и детей о плане мероприятий на весенние каникулы;
5.3. Предоставить отчет о проведении классных мероприятий на весенних каникулах в срок до 14 апреля 2025 г. заместителю директора по воспитательной работе Крюковой О.В.
6.Заведующей канцелярией Бишировой Е.В. довести приказ до сведения всех педагогических работников - до 03.04.2025 г.
7.Координатору школьного сайта Файзовой К.И. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Пригородная СШ» в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Крюкову О.В.

И.о. директора __________ Е.В.Дубова

С приказом ознакомлены:
	                                  _____________ О.В. Крюкова
	                                 ______________ Е.В. Биширова
[bookmark: _GoBack]	                                    _____________ К.И.Файзова